E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  C Á C E R E S
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 151 DE 14 DE MARÇO DE 2022
Avenida Brasil nº 119 – Fone: (65) 3223-1500 – Bairro Jardim Celeste – Cáceres – Mato Grosso

CEP 78210-906 – www.caceres.mt.gov.br
Página 1 de 1

DECRETO Nº. 151

DE 14 DE MARÇO DE 2022.

“Regulamenta o uso de máscaras de proteção
individual no âmbito do Município de Cáceres. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso

de suas atribuições legais que lhe confere o art. 74, inciso VIII da Lei Orgânica

Municipal, e;

CONSIDERANDO o Decreto nº 1.304, de 08 de março de 2022, do Estado de Mato

Grosso;

CONSIDERANDO o que consta no Processo submetido ao Memorando nº 9.117 de

14 de março de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º A utilização de máscaras de proteção individual, no âmbito do Município

de Cáceres, passa a ser facultativa em ambientes externos, ficando mantida a

obrigatoriedade do uso em ambientes fechados, públicos e privados.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

           Prefeitura Municipal de Cáceres, 14 de março de 2022.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita Municipal de Cáceres

Assinado digitalmente por
ANTONIA ELIENE LIBERATO
DIAS (e-CNPJ:  emitido pelo CPF
566.957.564-49)
Papel: Assinante
Data: 14/03/2022 19:02:01 -03:00